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Bo Sundin (M) (Skype) 
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Daniele Fava (L) (Skype) 
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 § 1 
Val av justerare och tid för justering 
 

Beslut 
Idrottsnämnden utser vice ordföranden Hassan Jama (V) att 
tillsammans med ordföranden Karin Ernlund (C) justera dagens 
protokoll. 
 
Justering sker fredagen den 19 februari 2021. 
 
 
§ 2 
Anmälan av delegationsbeslut fattade inom 
idrottsförvaltningen 

A. Tillfälligt stänga stadens simhallar och gym för allmänheten 
B. Tillfälligt stänga stadens simhallar och övriga 

idrottsanläggningar för all organiserad verksamhet 
C. Öppning av idrottsanläggningar 
D. Yttrande i mål nr 25882-20 Sebastian Berg m.fl../. 

Stockholms stad 
 
Beslut  
Anmälningarna läggs till handlingarna. 
 
Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Hassan Jama m.fl. (V) och Alexander Ojanne 
m.fl. (S) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Den 19 december fattade krisledningsnämnden att tillfälligt stänga 
stadens gym och simhallar för allmänheten och övriga 
idrottsanläggningar för all organiserad verksamhet. Det var ett 
mycket omfattande beslut som gjordes med anledning av 
regeringens skärpa rekommendationer om att stänga all 
verksamhet i kommuner regioner som inte var helt nödvändig och 
kunde bidra till ökad smittspridning. Särskilt pekades 
omklädningsrum och badhus ut som smittkällor.  
 
Även om beslutet fattades i samråd med Smittskydd Stockholm 
anser vi att idrottsnämnden borde ha sammankallats hastigt för att 
behandla ärendet. Beslutet innefattade också stängningen av 
skidspår och isar vilket i efterhand visade sig vara ett misstag – här 
hade nämnden kunnat bidra med ett balanserat perspektiv på 
vilken verksamhet som skulle ha haft öppet utan ökad 
smittspridning. 
 
 
§ 3 
Anmälningsärenden 

A. Protokoll från idrottsnämndens funktionshindersråd 
B. Medborgarförslag om inrättande av Fritidsbank vid 

parklekarna 
C. Medborgarförslag om att placera krattor vid 

Söderbysjön 
D. Medborgarförslag om kamerainstallationer i 

idrottshallar för streaming av matcher 
E. Medborgarförslag om specialöppettider för 

pensionärer på Forsgrénska badet 
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F. Grimsta IP ombyggnad av läktare, inriktningsbeslut 
samt upphandling av evakueringsbodar, 
genomförandebeslut 

G. Redovisning av extra sommarstöd 
H. Kontorsremiss - Lokalt åtgärdsprogram för Judarn 
I. Remiss avseende Havs- och vattenmyndighetens 

förslag på ändrade bestämmelser för fiske på 
kusten i Östersjön 

J. Detaljplan avseende Futharken 2, Norra Ängby 
K. Detaljplan avseende Västra Hagsätra, Höstsådden 

1 m.fl. 
L. Detaljplan avseende Bällsta IP 
M. Parkplan för Spånga Tensta  
N. Beslut om anvisning för fördelning av tränings- och 

matchtider 
 
Beslut  
Anmälningarna läggs till handlingarna. 
 
Särskilt uttalande 
Ordföranden Karin Ernlund (C), Bo Sundin (M), Daniele Fava 
(L), Minna Thullberg (MP) och Nike Örbrink (KD) lämnar särskilt 
uttalande på ärende 3B, 3C, 3D och 3E enligt följande: 
 
Vi i majoriteten vill ge idrottsförvaltningen möjligheten att 
återkomma med ett tydligt svar på medborgarförslagen som 
skickats från respektive stadsdelsnämnd till idrottsnämnden. Vi 
finner att det är av stor vikt att medborgarna får tydliga svar på 
sina respektive frågor. Vi vill därför att det överlämnas till 
förvaltningen för beredning och svar. 
 
Vice ordföranden Hassan Jama m.fl. (V) lämnar särskilt 
uttalande på ärende 3B enligt följande: 
 
Vänsterpartiet delar föreslagställarens uppfattning att möjlighet 
för utlåning av begagnad idrottsutrustning ska finnas i Stockholm 
stad. Vi tackar föreslagställaren för att hen sett till att få frågan 
åter kommit upp på bordet 
 
Idén är långt ifrån ny och finns redan idag i många kommuner. 
Under tidigare majoritet där Vänsterpartiet ingick drev vi frågan 
aktivt och har fortsatt driva frågan i flera av de nämnder vi sitter i. 
Tyvärr kan vi konstatera att blå-gröna majoriteten inte gjort 
verklighet av förslaget utan istället gjort frågan till en s.k. 
lånbank. 
 
Våra motionsvanor och vår hälsa är idag tyvärr en klassfråga. 
Bl.a. vet vi att barn från familjer med små resurser i mindre 
omfattning än andra barn är aktiva i idrottsföreningar. Det är 
tjejerna från dessa familjer som idrottar allra minst. Möjlighet för 
utlåning av begagnad idrottsutrustning skulle därför vara ett litet 
med men viktigt steg för att minska hälsoklyftan i samhället. 
 
 
§ 4 
Verksamhetsplan 2021 för idrottsnämnden 
Dnr 01-02/2020/2983 
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Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag som 
stöds av ordföranden Karin Ernlund (C), Bo Sundin m.fl. (M), 
Daniele Fava (L), Minna Thullberg (MP) och Nike Örbrink (KD): 
 

1. Idrottsnämnden godkänner förslag till verksamhetsplan 
för 2021 inklusive bilagor och överlämnar den till 
kommunstyrelsen 

2. Nämnden begär budgetjustering för ökade kostnader om 
3,2 mnkr för ökade självkostnadshyror till 
fastighetsnämnden inom driftbudgeten, enligt bilaga 5. 

3. Nämnden begär budgetjustering om 0,1 mnkr inom 
driftbudgeten för åtgärder för biologisk mångfald enligt 
bilaga 6  

4. Nämnden begär omslutningsförändring med 36,0 mnkr i 
ökade kostnader och intäkter inom driftbudgeten enligt 
bilaga 5 

5. Paragrafen förklaras omedelbart justerad 
 

Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 20 januari 2021. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 

1) Ordföranden Karin Ernlund (C), Bo Sundin m.fl. (M), 
Daniele Fava (L), Minna Thullberg (MP) och Nike Örbrink 
(KD) föreslår (se beslutet). 
 

2) Vice ordföranden Hassan Jama m.fl. (V) föreslår att 
delvis godkänna idrottsförvaltningens förslag och 
återkomma med ett förslag till verksamhetsplan och 
budget utifrån Vänsterpartiets reservation i 
kommunfullmäktige och att därutöver anföra följande: 
 
Våra motionsvanor och vår hälsa är en klassfråga idag. 
Ju lägre socioekonomisk grupp desto mindre deltar man i 
idrottsförening - flickorna från familjer med små resurser 
som idrottar allra minst - barn till ensamstående föräldrar 
är överrepresenterade i drunkningsstatistiken. Hur 
mycket vi rör oss är avgörande för hälsan. Fysisk aktivitet 
motverkar hjärt- och kärlsjukdomar, diabetes, fetma, 
depression och cancer. Människor som motionerar lever 
fler år längre. Om den blågröna majoriteten hade haft 
samma höga ambition för dessa frågor som de har för att 
renovera Östermalm Saluhall för 1,3 miljard kronor, hade 
stockholmarnas möjlighet till motion, hälsa ökat markant. 
Istället för att förstärka skola, utbildning och idrott i 
Stockholm så har den grönblå majoriteten under 
mandatperioden som vanligt valt en 
skattesänkningspolitik.  
 
Vi vill vi öka satsningen på motionsspår och utegym som 
är gratis för alla. Genom att vissa kvällar bemanna 
motionsspår kan fler känna sig trygga att springa även 
mörka kvällar och genom att bygga lekplatser vid utegym 
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eller utegym vid lekplatser eller kan fler föräldrar träna 
med sina barn.  
 
Vänsterpartiets förslag till budget hade idrottsnämnden 
fått bättre förutsättningar att nå de prioriterade grupperna 
som finns med i det Idrottspolitiska Programmet. I en 
stad som växer ökar bristen på idrottsanläggningar. Bara 
för att för samma tillgång till idrottsanläggningar som 
Göteborg skulle vi behöva bygga 24 fotbollsplaner, 45 
stora idrottshallar, 10 ishallar och 3 simhallar.  
 
Vi i Vänsterpartiet har tagit ställning för att komma ikapp 
Göteborg till 2030. Tyvärr saknar den blågröna 
majoriteten en politik för att öka tillgången på 
idrottsanläggningar. Man hänvisar till marknaden och 
hoppas att idrottsanläggningar ska byggs och driftas av 
fristående aktörer.  
OPS kallas denna lösning och det var med den metoden 
som det blå styret i regionen nyligen byggde Karolinska 
sjukhus på, och det visade sig vara en ekonomisk 
katastrof. Vi ska inte heller förglömma det katastrofala 
avtalet som borgliga majoriteten ingick med Live Nation 
för Globen.   
 
Vi i Vänsterpartiet vill att staden ska gå ihop med 
grannkommuner och starta ett gemensamt 
idrottsfastighetsbolag för att tillsammans kunna klara 
utbyggnaden av idrottsanläggningar. Bristen på 
idrottsanläggningar gör att det blir än svårare att nå de 
prioriterade grupperna. Idrott handlar inte bara om 
kroppslig hälsa. Örebro Universitet kommun har visat att 
ungdomar som sportar har mindre risk att hamna i 
depressioner och kriminalitet.  
Därför är en satsning på idrott också en satsning på en 
tryggare och säkrare och mer jämlik stad.  
 
Vänsterpartiet vill också att staden det sker en översyn 
av gällande rutiner för ersättningsinvesteringar vid 
ianspråktagande av idrottsmark. Både behoven av nya 
anläggningar och underhåll är mycket stora. Och det är 
mycket viktigt att det finns en process och rutiner som 
säkerställer att kostnaden för ersättningsinvesteringar 
inte delvis behöver inrymmas inom den långsiktiga 
investeringsplanen för idrottsinvesteringar. 
 
Vänsterpartiet ser med stor oro att renoveringen av 
Gubbängsbad -och gymnastikhall inte inryms i 
investeringsramen och där med blir förslaget att bad-
delen av denna anläggning avvecklas. 
 

3) Alexander Ojanne m.fl. (S) föreslår att delvis godkänna 
förvaltningens förslag till beslut och att därutöver anföra 
följande: 
 
Pandemins effekter har kraftigt påverkat idrottslivet under 
2020 och kommer med all sannolikhet prägla stora delar 
av innevarande år. Begränsandet av idrottande och 
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rörelse framförallt för barn, unga och spontanutövare 
riskerar att få allvarliga konsekvenser för den fysiska 
såväl som den psykiska hälsan på både kort och lång 
sikt.  
 
Redan innan pandemin har staden haft stora utmaningar 
gällande nybyggnationer av idrotts- och fritidsytor i form 
av idrottsanläggningar, utomhusgym, motionsspår, 
badplatser och skidspår. Den grönblå majoriteten har 
sänkt ambitionsnivån rejält och vi ser hur projekt efter 
projekt skjuts upp, ställs in eller tvingas in i en dyr OPS-
lösning. Bollplaner byggs bort utan att en ersättningsyta 
presenteras. Om den här utvecklingen tillåts att fortsätta 
kommer förutsättningar för idrottande i staden att 
försämras ytterligare. 
 
Simkunnigheten är och förblir ett problem där denna 
livsviktiga kunskap skiljer sig åt kraftigt beroende på var i 
staden man bor. Andelen barn som lär sig att simma 
befinner sig i en oroväckande trend och pandemin 
kommer med stor sannolikhet leda till att fler barn och 
unga inte lär sig att simma.  
 
Det ideella föreningslivet skapar med sitt engagemang 
oerhört stora värden för stadens idrottande. Utan alla de 
eldsjälar som bedriver verksamheten som de flesta av 
våra barn och unga är fysiskt aktiva i stannar idrottandet i 
Stockholm. Pandemin har inneburit stora svårigheter för 
föreningslivet då de inte längre har kunnat bedriva som 
verksamhet som vanligt och inte haft möjlighet att få 
intäkter genom publika evenemang, samtidigt som 
föreningsstödet minskat under den grönblå majoritetens 
styre.  
 
Nu ligger ett oerhört stort ansvar på politiken att 
genomföra den omstart som krävs för att fler barn och 
unga ska röra på sig, fler barn och unga lär sig simma, 
stärka föreningslivet och för att staden bygger ikapp 
anläggningsbristen i takt med att staden växer.  
 
Den föreslagna verksamhetsplanen för idrottsnämnden 
har en för låg ambitionsnivå och ges inte tillräckligt med 
resurser för att möta de utmaningar staden står inför. Det 
är en budget som är ett resultat av att den borgerliga 
majoriteten under denna mandatperiod prioriterat 
skattesänkningar framför en väl fungerande välfärd. 
Moderaterna, Liberalerna, Centerpartiet, Miljöpartiet och 
Kristdemokraterna har drivit igenom en budget som har 
låga ambitioner för välfärden såsom skola, förskola och 
idrott.  
 
Vi socialdemokrater anslår i vårt budgetalternativ mer 
resurser, en tydligare och mer ambitiös riktning för 
idrotten och konkreta förslag på hur vi kan göra 
idrottande i staden mer tillgängligt.  
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Socialdemokraternas förslag till budget för år 2021 skulle 
totalt sett inneburit en stärkning av idrottsnämnden med 
15,4 mnkr. Budgetförslaget skulle medfört betydande 
satsningar på fler simskoleplatser för barn särskilt i 
områden med låg simkunnighet. Budgeten innehåller 
också satsningar på fler strandbad och att befintliga 
sådana ska rustas upp samt att fler barn och unga ska få 
möjligheten att låna sportutrustningen.  
 
Det socialdemokratiska alternativet innehåller också en 
stor satsning på stödet till föreningslivet för att stärka 
förutsättningarna för bredd- och spontanidrott. För att 
barn, unga och spontanutövare ska hitta tillbaka till 
idrottandet och fysisk aktivitet måste föreningslivet ges 
förutsättningar att hålla sin verksamhet flytande under 
året. 
 
Stockholm kan bättre. Vi socialdemokrater vill fortsätta 
arbetet för att Stockholm ska vara en stad för alla. En 
stad som håller samman med höga ambitioner för 
ekologisk, ekonomisk och demokratisk hållbarhet. Det är 
möjligt – men inte om man väljer skattesänkningen före 
välfärden. 

 
Beslutsgång 
Ordföranden Karin Ernlund (C) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som 
stöds av ordföranden Karin Ernlund (C), Bo Sundin m.fl. (M), 
Daniele Fava (L), Minna Thullberg (MP) och Nike Örbrink (KD). 
 
Reservation 
Vice ordföranden Hassan Jama m.fl. (V) reserverar sig mot 
beslutet med hänvisning till sitt förslag. 
Alexander Ojanne m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet med 
hänvisning till sitt förslag. 
 
 
§ 5 
Verksamhetsberättelse 2020 för idrottsnämnden 
Dnr 01.02/2020/3167 
 

Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 

1. Nämnden godkänner förslag till verksamhetsberättelse 
för 2020 inklusive bilagor och överlämnar den till 
kommun-styrelsen 

2. Fordringar om 299 999 kronor nedskrivs enligt stadens 
regler för ekonomisk förvaltning 
 

Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 2 februari 2021. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 



Sida 8 av 21 

 

 
 

 

Idrottsförvaltningen 

Box 8313 

104 20 Stockholm 
www.stockholm.se/idrottsforvaltningen 

Beslutsgång 
Ordföranden Karin Ernlund (C) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Hassan Jama m.fl. (V) och Alexander Ojanne 
m.fl. (S) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Året har varit ett år vi aldrig hade kunnat förutse och det har 
påverkat alla stadens verksamheter och nämnder, men frågan är 
om den inte har påverkat idrottsnämnden mest. För en nämnd 
som bygger på att få människor att aktivera sig i sport, rörelse 
och evenemang så har pandemin givetvis påverkat arbetet i alla 
delar. Nämnden har fått försöka förhålla sig till riktlinjer från 
många olika håll samt påtryckning från allmänheten, trots 
svårigheterna så har nämnden gjort ett föredömligt arbete. 
  
Där det har funnits möjligheter så har nämnden arbetat för att 
stötta föreningslivet och möjliggöra idrott på de sätt som de har 
gått, ibland i form av minskade avgifter eller genom att ordna 
aktiviteter för de som inte har omfattats av restriktioner eller har 
haft särskilt hårda restriktioner.  
Det är positivt att nämnden under året har kommit framåt i 
arbetet med att öppna upp fler skolidrottshallar och 
förhoppningsvis har vi snart ett nytt system för uthyrning som 
kommer rulla ut under året.  
 
Med två nya simanläggningar tillgängliga så har arbetet med 
intensivsimskolor och vattensatsningar fortgått vilket är positivt. 
Då simundervisningen inte nått lika brett som vanligt pga. 
pandemin är det viktigt att utbildningsnämnden och 
idrottsnämnden följer upp simkunnigheten när pandemin avtar 
då det kan finnas fler barn än vanligt som är i behöv av stöd för 
att nå målen om simkunnighet.  
 
Det är glädjande att året också innehållit nödvändiga tillskott till 
Stockholms idrottsutbud, äntligen står badet på Järva färdigt och 
skridsko-bandyhallen i Gubbängen samt nya idrottshallar i form 
av Kämpetorpshallarna i Älvsjö och Telefonplanshallen i 
Hägersten. Att det nu också ser ut som det kommer bli 
hybridgräs på Djurgården är också mycket positivt då det varit 
en lång och svår förhandling. När det gäller Zinkensdamm så 
valde majoriteten tyvärr en provisorisk lösning för Zinkensdamm, 
utan att ha några planer på hur länge det skall vara provisoriskt 
även om det är positivt att både konstgräs, löpbanor och 
konstgräset är utbytt.  
 
Då den styrande majoriteten tror att marknaden kommer lösa 
hallbristen i Stockholm så har fler steg tagits för att släppa in 
externa fastighetsägare och investerare. Vi ser detta som en 
negativ och farlig utvecklig både för att marknaden kommer 
bestämma var saker och ting är värda att bygga, vilket kan 
snedfördela utbudet över staden. Dessutom så har också 
historien visat oss att det inte blir billigare i längden att låta 
externa bygga. Istället brukar det med den borgerliga 
majoritetens avtal sluta med att stadens sitter fast i dyra och 
långa avtal som vi inte kan ta oss ur, eller så blir byggnationen 
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försenad och fördyrad då staden i slutändan ändå måste bygga 
det som marknaden inte vill bygga. Den borgerliga majoritetens 
övertro på den allsmäktiga marknaden är minst sagt naiv.  
Med vetskap om behovet av höga investerings- och 
reinvesteringsnivåer för idrottsfastigheter är det besvärande att 
fastighetskontoret återigen har konstaterar att den blågröna 
budgeten inneburit mycket svåra ekonomiska förutsättningarna 
för skötsel av stadens fastigheter. Kontoren har exempelvis varit 
tvungna att prioritera mycket hårt när det gäller planerat 
underhåll. Effekten har blivit sämre underhållna fastigheter som 
riskerar att inte uppfylla myndighetskrav. I värsta fall tvingas 
staden stänga fastigheter akut något som skulle få mycket stora 
konsekvenser för Stockholmsidrotten. Med de svåra ekonomiska 
förutsättningarna för nämnden förstår vi dock att majoriteten 
väljer att skära ner där det är möjligt. 
 
 
§ 6 
Fördelningsärende föreningsstöd 
Dnr 3.4/2021/365 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförförvaltningens förslag 
som stöds av ordföranden Karin Ernlund (C), Bo Sundin m.fl. 
(M), Daniele Fava (L), Minna Thullberg (MP) och Nike Örbrink 
(KD): 
 

1. Nämnden godkänner förvaltningens förslag till fördelning 
av föreningsstöd 2021 enligt förvaltningens 
tjänsteutlåtande. 

2. Nämnden godkänner att förvaltningen betalar ut stöd till 
namngivna särskilda insatser enligt detta 
tjänsteutlåtande.  

3. Nämnden godkänner att beviljade stöd maj 2020 (bilaga) 
till Hässelby SK och Spårvägen FK avseende 
evenemangen Stockholm Marathon, Tjejmilen och 
Minimaran skjuts fram ett år och att föreningarna istället 
får stöd om 760 tkr 2021 och 260 tkr 2022. 

4. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 
 
 
Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 22 januari 2021. 
 

Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 

1) Ordföranden Karin Ernlund (C), Bo Sundin m.fl. (M), 
Daniele Fava (L), Minna Thullberg (MP) och Nike Örbrink 
(KD) föreslår (se beslutet).  

2) Alexander Ojanne m.fl. (S) föreslår att delvis godkänna 
förvaltningens förslag till beslut och att därutöver anföra 
följande: 
 
Idrottsnämndens stöd till föreningslivet är en viktig del av 
föreningarnas finansiering särskilt i rådande läge då 
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andra intäktskällor inte tillgängliga på samma sätt som 
tidigare.  
 
Hyresstödet är en central del av det anslag som 
nämnden delar ut till föreningarna och fördelningsärendet 
för föreningsstöd för 2021 har anslaget minskat 
ytterligare en halv miljon jämfört med föregående år. 
Hyresstödet är nu 4,5 miljoner kronor lägre än, nästan 
hälften, att vad staden gav ut till idrottsföreningar 2018.  
 
Behovet att idrottande har ökat under den här perioden, 
inte minskat, i takt med att staden växer. Särskilt 
drabbade är föreningar som har svårt att hitta långsiktiga 
ändamålsanpassade lokaler för sin verksamhet till 
exempel kampsportsföreningar. Även andra idrotter som 
har höga lokalkostnader som racketsporterna drabbas av 
nedskärningen av hyresstödet.  
 
I vår budget för 2021 har vi en rejäl satsning på ökat stöd 
för föreningslivet med inriktning på bredd- och 
spontanidrott och vi föreslår att hyresstödet till 
idrottsföreningarna höjs till 2018 års nivå. 

 
Beslutsgång 
Ordföranden Karin Ernlund (C) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som 
stöds av ordföranden Karin Ernlund (C), Bo Sundin m.fl. (M), 
Daniele Fava (L), Minna Thullberg (MP) och Nike Örbrink (KD). 
 
Reservation 
Alexander Ojanne m.fl. (S) reserverar sig mot förslaget med 
hänvisning till sitt förslag. 
 
 
§ 7 
Svar på medborgarförslag om bassängbad vid Lugnets 
terrass 
Dnr 01.06/2020/3181 
 

Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 
Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på förslaget. 
 
Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 18 januari 2021. 
 

Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Karin Ernlund (C) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
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§ 8 
Sköndals BP, konstgräs och ispist, genomförandebeslut 
Dnr 08.03.01/2020/3203 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 
Idrottsnämnden godkänner hyreskostnaden, vilken redovisas i 
bilaga 1, som en följd av genomförande av projekt Sköndals 
bollplan, konstgräs och ispist. 

 
Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningen och fastighetskontorets gemensamma 
tjänsteutlåtande från den 11 januari 2021. 
 

Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Karin Ernlund (C) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Alexander Ojanne m.fl. (S) lämnar särskilt uttalande enligt 
följande: 
 
Vi välkomnar att vår motion om att lägga konstgräs på Sköndals 
BP har väckt ett intresse för frågan och att fastighetskontoret 
tillsammans med idrottsnämnden har initierat en projektering 
avseende anläggande av en konstgräsplan på Sköndals BP. Det 
är också glädjande att uppdraget även innefattar anläggandet av 
en kylpist för skridskoåkning under vintertid.  
 
Möjligheten till rörelse i sin närmiljö i Stockholms stad har sällan 
varit lika avgörande för stockholmarnas hälsa och fysiska 
aktivitet som under pandemin. Det belyser vikten av att alla delar 
av staden kan erbjuda idrotts- och fritidsytor i form av 
idrottsanläggningar, utomhusgym, motionsspår och badplatser.  
 
Behovet av fler konstgräsplaner och isbanor är stort i hela 
staden, men särskilt i söderort där den grönblå majoriteten valt 
att bygga bort ett flertal fotbollsplaner utan att ersättningsytor har 
presenterats. Vi vet hur viktigt idrottande och rörelse är för 
barnen och vilka positiva effekter det har för både fysiskt och 
psykiskt hälsa. 
 
 
§ 9 
Gärdets sportfält hybridgräs, genomförandebeslut 
Dnr 08.03.01/2020/1542 
 
Beslut 
Idrottsnämnden godkänner hyreskostnaden som redovisas i 
bilaga 1, som en följd av genomförande av projekt Gärdets 
sportfält – anläggning av två 11-spelsplaner med hybridgräs. 
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Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningen och fastighetskontorets gemensamma 
tjänsteutlåtande från den 11 januari 2021. 
 

Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Karin Ernlund (C) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
 
§ 10 
Yttrande i mål nr. 2600-20 laglighetsprövning enligt 
kommunallagen 
Dnr 01.07/2019/154 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 

1. Till Kammarrätten i Stockholm överlämnas yttrande i mål 
nr 2600-20 enligt förslag, bilaga 1. 

2. Paragrafen justeras omedelbart.  
 

Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 11 februari. 
 

Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Karin Ernlund (C) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
 
§ 11 
Gemensamt tjänsteutlåtande för lokalt åtgärdsprogram för 
Drevviken 
Dnr 1.6/2021/97 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt förslag i det gemensamma 
tjänsteutlåtandet: 
 

1. Lokalt åtgärdsprogram för Drevviken, Fakta och 
åtgärdsbehov (bilaga 1) och Lokalt åtgärdsprogram för 
Drevviken, Genomförandeplan (bilaga 2), antas. 

2. Utredning, uppföljning och utvärdering av Lokalt 
åtgärdsprogram för Drevviken ska ske i enlighet med vad 
som anges i tjänsteutlåtandet. 

 
Handlingar i ärendet 
Gemensamt tjänsteutlåtande från den 14 januari 2021. 



Sida 13 av 21 

 

 
 

 

Idrottsförvaltningen 

Box 8313 

104 20 Stockholm 
www.stockholm.se/idrottsforvaltningen 

Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Karin Ernlund (C) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
 
§ 12 
Gemensamt tjänsteutlåtande för lokalt åtgärdsprogram för 
Långsjön 
Dnr 1.6/2021/98 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt förslag i det gemensamma 
tjänsteutlåtandet: 
 

1. Lokalt åtgärdsprogram för Långsjön, Fakta och 
åtgärdsbehov (bilaga 1) och Lokalt åtgärdsprogram för 
Långsjön, Genomförandeplan (bilaga 2), antas. 

2. Utredning, uppföljning och utvärdering av Lokalt 
åtgärdsprogram för Långsjön ska ske i enlighet med vad 
som anges i tjänsteutlåtandet. 

 
Handlingar i ärendet 
Gemensamt tjänsteutlåtande från den 14 januari 2021. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Karin Ernlund (C) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
 
§ 13 
Gemensamt tjänsteutlåtande för lokalt åtgärdsprogram för 
Råcksta träsk 
Dnr 1.6/2021/99 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt förslag i det gemensamma 
tjänsteutlåtandet: 
 

1. Lokalt åtgärdsprogram för Råcksta träsk, Fakta och 
åtgärdsbehov (bilaga 1) och Lokalt åtgärdsprogram för 
Råcksta träsk, Genomförandeplan (bilaga 2), antas. 

2. Utredning, uppföljning och utvärdering av Lokalt 
åtgärdsprogram för Råcksta träsk ska ske i enlighet med 
vad som anges i tjänsteutlåtandet. 
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Handlingar i ärendet 
Gemensamt tjänsteutlåtande från den 14 januari 2021. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Karin Ernlund (C) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
 
§ 14 
Svar på skrivelse från S om isbana i Gamla stan 
Dnr 08.01.01/2020/3035 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 
Idrottsnämnden avstyrker förslaget i enlighet med förvaltningens 
tjänstutlåtande. 

 
Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 19 november 
2020. 
 

Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Karin Ernlund (C) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Alexander Ojanne m.fl. (S) lämnar särskilt uttalande enligt 
följande: 
 
Vi vill inleda med att tacka förvaltningen för svaret på vår 
skrivelse om att anlägga en isbana i Gamla stan. I skrivelsen 
lyfte vi förslaget om att anlägga en temporär isbana för att 
möjliggöra för stadens invånare till spontanidrott i området.  
 
Pandemins effekter har kraftigt begränsat möjligheterna till 
idrottande runt om i staden. Därför är det viktigt kreativa 
lösningar och nya möjligheter undersöks för att se om det finns 
skäl att temporärt öppna idrottsytor för spontanidrottande.  
 
Förvaltningen har gjort en gedigen analys och det är glädjande 
att de delar vår bild av att förslaget har många kvaliteter som 
skulle komma allmännyttan till godo. De lyfter dock flera 
svårigheter med förslaget och att det inte är möjligt att 
genomföra denna vinter – vilket var skrivelsens syfte. Vi har en 
stor förståelse för detta och tar med oss att förvaltningen 
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påpekar att projektidén kan utredas inför framtida säsonger i 
samverkan med trafikkontoret. 
 
 
§ 15 
Krav för tunga lastbilar i upphandling av transporttjänster i 
Stockholms stad, KS 2020/1422 
Dnr 01.06/2020/3010 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen och överlämnar 
det till kommunstyrelsen.  

2. Idrottsnämnden beslutar om omedelbar justering. 
 

Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 16 november 
2020. 
 

Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Karin Ernlund (C) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
 
§ 16 
Motion om rutiner för ersättningsinvesteringar vid 
ianspråktagande av idrottsmark - svar på remiss från 
kommunstyrelsen 
Dnr 1.6/2021/366 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag som 
stöds av ordföranden Karin Ernlund (C), Bo Sundin m.fl. (M), 
Daniele Fava (L), Minna Thullberg (MP) och Nike Örbrink (KD): 

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen och överlämnar 
det till kommunstyrelsen.  

2. Idrottsnämnden beslutar om omedelbar justering. 
 

Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 24 januari 2021. 
 

Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 

1) Ordföranden Karin Ernlund (C), Bo Sundin m.fl. (M), 
Daniele Fava (L), Minna Thullberg (MP) och Nike Örbrink 
(KD) föreslår (se beslutet). 

2) Vice ordföranden Hassan Jama m.fl. (V) föreslår att 
tillstyrka motionen och att därutöver anföra följande: 
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Det är glädjande att förslagen i motionens välkomnas, vilka 
bland annat grundar sig på det behov av ett stadsövergripande 
perspektiv som fastighetskontoret har efterlyst i ett tidigare svar 
på Vänsterpartiets skrivelse i april 2020 om 
ersättningsinvesteringar vid exploatering av idrottsplatser. Vi 
delar uppfattningen att gemensamma rutiner och tidsplaner 
måste formuleras centralt för att få tillräcklig genomförandekraft, 
då det annars riskerar att uppstå onödiga oklarheter och 
tolkningssvårigheter som försvårar arbetet med 
ersättningsinvesteringar. 
 
Vi anser vidare i likhet med förvaltningen att det vara självklart 
att den del av kostnaderna som avser ersättning av befintlig 
funktion alltid ska täckas till 100 % av exploateringsprojektet, då 
exploateringsprojekt inte ska belasta investeringsbudgeten för 
idrottsinvesteringar. Formuleringen i stadens budget 2021 om att 
kostnaden ”som regel” ska ersättas är därför missvisande och 
bör rättas till exempelvis i avstämningsärendet. För att säkra att 
ersättningsinvesteringar verkligen blir genomförda, i de fall där 
exploateringsprojektet exempelvis är för litet för att täcka 
kostnaden, ska den istället ersättas av centrala medel hos 
exploateringsnämnden.  
 
Som förvaltningen lyfter så är det inte rimligt att tidigt lagda 
kalkyler som sällan håller ligger till grund för budgettilldelning i 
ett senare läge, utan möjlighet till revidering. Det eftersatta 
underhållet i stadens anläggningar och den skriande bristen på 
planer och hallar gör att det i dagsläget inte finns utrymme inom 
den långsiktiga investeringsplanen att även tillskjuta medel för 
ersättningsinvesteringar. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Karin Ernlund (C) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som 
stöds av ordföranden Karin Ernlund (C), Bo Sundin m.fl. (M), 
Daniele Fava (L), Minna Thullberg (MP) och Nike Örbrink. 
 
Reservation 
Vice ordföranden Hassan Jama m.fl. (V) reserverar sig mot 
förslaget med hänvisning till sitt förslag. 
 
 
§ 17 
Uppdatering av åtgärdsprogrammet för havsmiljön - svar på 
remiss från kommunstyrelsen 
Dnr 01.06/2020/3237 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 
Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen.  
 

Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 18 januari 2021. 
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Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Karin Ernlund (C) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
 
§ 18 
Stockholms stads trygghetsprogram 2020-2023 - svar på 
remiss från kommunstyrelsen 
Dnr 01.06/2020/2811 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens svar på 
remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen.  

2. Idrottsnämnden beslutar att omedelbart justera 
paragrafen.  

 
Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 18 januari 2021. 
 

Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Karin Ernlund (C) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Ordföranden Karin Ernlund (C), Bo Sundin m.fl. (M), Daniele 
Fava (L), Minna Thullberg (MP) och Nike Örbrink lämnar särskilt 
uttalande enligt följande: 
 
Den grönblå majoriteten i idrottsnämnden välkomnar att 
Trygghetsprogrammet nu är på remiss och på väg fram för 
beslut i fullmäktige. För idrottens del är det av största vikt att öka 
tryggheten. Den otrygghet som många upplever på och kring 
stadens idrottsanläggningar får inte leda till man väljer bort 
träning och idrott. Idrottsförvaltningen pekar på att många flickor 
skattar sin ohälsa lägre och att det kan kopplas till den högre 
upplevda otryggheten bland flickor/kvinnor. Vi i den grönblå 
majoriteten vill tillägga i detta sammanhang att den upplevda 
otryggheten många gånger beror på faktiska incidenter på och 
vid idrottsanläggningar. Det handlar bland annat om 
återkommande trakasserier och ofredanden riktade mot flickor 
och kvinnor.  
 
I budget för 2021 finns medel avsatta både för ökad bemanning 
och ökade investeringar för att öka tryggheten vid stadens 
idrottsanläggningar. Det är viktigt att dessa medel används på 
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ett sätt som gör att fler tjejer och kvinnor känner sig trygga att 
utöva sin idrott.  
 
 
§ 19 
Behåll och utveckla spelplaner i Bandhagen-Högdalen - svar 
på remiss från kommunstyrelsen 
Dnr 01.06/2020/3067 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 
Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen.  
 

Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 9 december 2020.  
 

Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Karin Ernlund (C) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Alexander Ojanne m.fl. (S) lämnar särskilt uttalande enligt 
följande: 
 
I vår motion lyfter vi utvecklingen i Söderort där flera 
fotbollsplaner har försvunnit utan att ersättningsytor har 
presenterats. Särskilt drabbat är området Bandhagen-Högdalen. 
Därför föreslår vi att minst en ny fotbollsplan står färdig innan 
Bandhagens skola byggs ut och att Högdalens BP beläggs med 
konstgräs och kylanläggning.  
 
Det är glädjande att idrottsförvaltningen delar vår bild av det 
stora behovet och efterfrågan av fler idrottsytor inom staden, inte 
minst i området Bandhagen-Högdalen. För att citera 
förvaltningens svar: ”Behovet av fler konstgräsplaner är 
dokumenterat stort”. Det kräver politisk vilja och handlingskraft 
för att åtgärda – något som den grönblå majoriteten verkar 
sakna. 
 
Idag finns det inga planer på nya fotbollsplaner i någon form eller 
storlek i det berörda området. Detta trots att flera planer har 
försvunnit och att efterfrågan redan innan var stor.  
 
Föreningar har redan idag svårt att boka träningstider och det 
blir näst intill omöjligt att spela fotboll spontant med vänner och 
grannar i området, då beläggningen på planerna blir extremt 
hög. Konsekvenserna kan bli fler och mer stillasittande 
ungdomar. Vi vet att barn som idrottar presterar bättre i skolan, 
har lättare att knyta nätverk i så väl ungdomen som i vuxenlivet 
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samt lyckas bättre i arbetslivet och blir produktiva 
samhällsmedborgare.   
 
 
§ 20 
Inbjudan till samråd inom vattenförvaltning 1 november 
2020 - 30 april 2021 - svar på remiss från kommunstyrelsen 
Dnr 01.06/2020/3238 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 
Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen.  
 

Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 25 januari 2021. 
 

Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Karin Ernlund (C) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
 
§ 21 
Förslag till strategi för friluftsliv i Stockholms län - svar på 
remiss från kommunstyrelsen 
Dnr 01.06/2020/3245 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen och överlämnar 

det till kommunstyrelsen.  
2. Idrottsnämnden beslutar att omedelbart justera 

paragrafen.  
 

Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 14 januari 2021. 
 

Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Karin Ernlund (C) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
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Särskilt uttalande 
Ordföranden Karin Ernlund (C), Bo Sundin m.fl. (M), Daniele 
Fava (L), Minna Thullberg (MP) och Nike Örbrink lämnar särskilt 
uttalande enligt följande: 
 
Idrott och friluftsliv är en källa till glädje och har en positiv 
inverkan på livskvaliteten för både unga och äldre i Stockholm. 
Vi vill i sammanhanget förstärka idrottsförvaltningens synpunkter 
att äldre, personer med låg socioekonomisk bakgrund och 
personer med funktionsnedsättning borde nämnas mer i förslag 
till friluftsstrategi. Det är en viktig uppgift för idrottsnämnden att 
se till att Stockholms äldre generationer har förutsättningar att 
delta i idrottsutbudet och att röra på sig. Den grönblå majoriteten 
har i budget 2021 lagt ett tydligt fokus på äldres möjlighet att röra 
på sig och genom ett aktivt leverne hålla sig friska långt upp i 
åldrarna. Pandemin har inneburit en svår tid i synnerhet för 
stadens äldre befolkning, som har levt isolerade och inte haft 
möjlighet att utöva idrott på samma sätt som före pandemin. 
 
Vice ordföranden Hassan Jama m.fl. (V) lämnar särskilt 
uttalande enligt följande: 
 
I strategin tas inte jämställdhetsperspektivet upp för Strategi för 
friluftsliv i Stockholms.  
Vi instämmer med förvaltningens svar och finner att det är 
oroväckande att en sån stor strategi från länsstyrelsen saknar 
jämställdhetsperspektiv. 
 
 
§ 22. 
Förvaltningschefen informerar 
Förvaltningschefen Marina Högland informerar om statusen över 
förvaltningens verksamheter kopplat till den rådande pandemin. 
Den 4 februari meddelade regeringen om att öppna upp för 
organiserad föreningsverksamhet för ungdomar födda 2002 och 
senare. Det betyder att barn och ungdomar till och med 19 år nu 
kan träna i förvaltningens idrottsanläggningar. Beslutet gäller till 
och med den 21 februari. 
 
På utomhussidan är isarna igång. Förvaltningen fick ett uppdrag 
från den centrala krisledningen i staden att samordna och testa 
insatser med värdskap på plats för att se om detta behövs. Även 
utökad skyltning angående restriktioner har gjorts på plats. 
 
Förvaltningen får många frågor om varför sjöisarna inte är 
plogade och svaret på detta är att kärnisen just nu är förrädisk 
och inte tillräckligt bra. Idag har dock Råcksta träsk och 
Trekanten kunnat öppna upp för plogning. 
 
En pågående dialog mellan Stockholm stads idrottsförvaltning 
och Huddinge kommun, Haninge kommun samt Tyresö 
kommun, sker kring plogning av sjöisen på Drevviken.  
 
Förvaltningschefen Marina Högland informerade om statusen 
kring kommande evenemang. Närmast är konståknings-VM som 
kommer att genomföras. Genomförande av Finnkampen är på 
gång. När det gäller VM i handboll ses det över vilka matcher 
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som kan komma att spelas i Stockholm. Vidare är Swim Open 
ett evenemang som är på gång. 
 
 
§ 23. 
Övrigt 
Tobias Johansson (V) ställde frågan kring personer som fått 
fysisk aktivitet på recept och hur förvaltningen ser på möjligheten 
att göra undantag i förvaltningens anläggningar för denna 
målgrupp. 
Förvaltningschefen Marina Högland svarar att förvaltningen har 
fått i uppdrag att se över möjligheten kring detta. Diskussion sker 
kring att hitta lösningar för denna målgrupp. 
 
Alexander Ojanne menar att förvaltningen tidigare haft ett 
uppdrag att stödja stadsdelarna med plogning av Skidspår och 
undrar därför kring statusen för detta. 
Förvaltningschefen Marina Högland svarar att förvaltningen 
stödjer stadsdelarna där de kan dock är detta stadsdelarnas 
ansvar. Vidare har förvaltningen arbetat mycket med utökning av 
egen verksamhet samt att hålla fotbollsplanerna i bra skick. 
Förvaltningen har även jobbat mycket med Ågesta skidspår för 
att kunna skapa så bra spår som möjligt. 
 
 
 
 
 
 
 
Vid protokollet 
 
Marie Norrberg 
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